
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
  Муниципального района 

    “ЖУКОВСКИЙ РАЙОН” 

Калужской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Жуков 

от «18» июня  2019 г.          № 503 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании решения 

Районного Собрания МО «Жуковский район» от 28.02.2019 г. № 8 «О внесении изменений и 

дополнений в Решение «О бюджете муниципального образования Жуковский район» на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» и Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 

18.10.2016 г. № 994 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и 

реализации муниципальных программ МР «Жуковский район» и Порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ МР «Жуковский район», администрация МР 

«Жуковский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести изменения в муниципальную программу Жуковского района «Благоустройство 

территории муниципального района «Жуковский район», утвержденную Постановлением 

администрации МР «Жуковский район» от 03.08.2016 г. № 724, (далее - постановление) следующие 

изменения: 

          1.1 Строку 7 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: 

7.Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы за счет 

всех источников 

финансирования 

Наименование 

показателя 

Всего 

(тыс.руб.) 
2016 2017 2018 2019 2020 

Всего за счет средств 

бюджета МО 

«Жуковский район» 

2
6
2
2
5
,6

7
6

 

5
 8

4
0
, 
0
 

4
6
0
6
,5

7
 

5
8
5
3
,1

0
6

 

4
9
6
3
,0

 

4
9
6
3
,0

 

 

1.2. Таблицу раздела 5 «Объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Наименование показателя 
Всего (тыс. 

руб.) 

в том числе по годам: 

2016 2017 2018 2019 2020 

Всего за счет средств бюджета МО 

«Жуковский район»  

2
6
2
2
5
,6

7
6
 

5
 8

4
0

, 
0

 

4
6
0
6
,5

7
 

5
8
5
3
,1

0
6

 

4
9
6
3
,0

 

4
9
6
3
,0

 

 

1.3 Приложение № 1 к муниципальной программе «Благоустройство территории МР 

«Жуковский район» перечень программных мероприятий изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территории 

муниципального района «Жуковский район», 

утвержденную Постановлением 

администрации МР «Жуковский район» от 

03.08.2016 г. №724 

 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

реализа

ции 

 

Участник 

программы 

Источники 

финансирован

ия 

Сумма 

расходов, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

В том числе по годам 

реализации программы: 

 

 

 
 

 
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

«Благоустройство на территории МР «Жуковский район»  

1 Организация сбора и 

вывоза бытовых 

отходов и мусора 

2016-

2020 

Отдел 

муниципаль

ного 

хозяйства; 

финансовый 

отдел; отдел 

архитектуры  

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

муниципаль

ного района 

1
6

8
5

6
,5

5
2
 

3
 6

5
9
,0

 

2
8
0
6
,6

8
 

3
9
7
2
,8

7
2
 

3
 2

0
9
,0

 

3
 2

0
9
,0

 

2 Присвоение адресов 

объектам адресации, 

изменение, 

аннулирование 

адресов, присвоение 

наименований 

элементам улично-

дорожной сети (за 

исключением 

автомобильных дорог 

федерального 

значения, 

автомобильных дорог 

регионального или 

межмуниципального 

значения, местного 

значения 

муниципального 

района), наименований 

элементам 

планировочной 

структуры в границах 

поселения, изменение, 

аннулирование таких 

наименований, 

размещение 

информации в 

государственном 

адресном реестре 

2016-

2020 

Отдел 

муниципаль

ного 

хозяйства; 

финансовый 

отдел; отдел 

архитектуры  

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

муниципаль

ного района 

7
0
,0

 

7
0
,0

 

- - - - 

3 Организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест 

захоронения 

2016-

2020 

Отдел 

муниципаль

ного 

хозяйства; 

финансовый 

отдел; отдел 

архитектуры 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

муниципаль

ного района 

4
1
6
1
,1

2
4
 

3
2
7
,0

 

1
2
9
9
,8

9
 

1
8
8
0
,2

3
4
 

3
2
7
,0

 

3
2
7
,0

 



4 Организация 

утилизации и 

переработки бытовых 

и промышленных 

отходов 

2016-

2020 

Отдел 

муниципаль

ного 

хозяйства; 

финансовый 

отдел; отдел 

архитектуры 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

муниципаль

ного района 

5
1

3
8

,0
 

1
 7

8
4

,0
 

5
0

0
,0

 

0
,0

 

1
 4

2
7

,0
 

1
 4

2
7

,0
 

5 ИТОГО  

2
6

2
2

5
,6

7
6
 

5
 8

4
0
,0

 

4
6

0
6

,5
7
 

5
8

5
3
 

,1
0

6
 

4
 9

6
3
,0

 

4
 9

6
3
,0

 

 

1.4 Раздел «Сведения об индикаторах программы и их значениях» изложить в следующей 

редакции: 

Индикаторы программы оцениваются в целом для программы и каждый по данной программе. 

 

№ 

п/

п 

Наименование индикатора  Ед. 

изм. 

 

Значения по годам 

реализации муниципальной программы 

2016 2017 2018 2019 2020 

Муниципальная программа Благоустройство территории муниципального района «Жуковский 

район»  

1 Количество установленных 

новых площадок для сбора ТКО 
Ед. 5 5 6 10 10 

2 Количество установленных 

новых контейнеров для сбора 

ТКО 

Ед. 15 15 20 30 30 

3 Количество установленных 

информационных щитов 

(табличек) в местах, часто 

посещаемых туристами и 

местными жителями, а также на 

объектах, имеющих 

историческое значение 

Ед. 2 4 5 5 5 

4 Доля переработки собранного 

бытового мусора (ТКО) 
% 10 20 22 22 25 

5 Количество проведенных 

экологических акций 
Ед. 2 4 6 7 8 

 

 
 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы 

администрации МР «Жуковский район» по муниципальному хозяйству – А.А. Ерыгина 
 
 
 

Глава администрации                                                                                                                А.В. Суярко   
 

 

 

 

 

               


